

**Opolski Urząd Wojewódzki
Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna
i Kartograficzna
45-082 Opole, ul. Piastowska 14
Skrytka pocztowa 3**

Opole, 29 stycznia 2024 r.

WIGiK.7220.11.2024. DM

**Pani
Oliwia Horbaczewska
Redakcja portalu Geoforum.pl**

Dotyczy: raportów stanu baz danych ewidencji gruntów i budynków

Szanowna Pani,

w związku z otrzymaną korespondencją e-mail z dnia 24 stycznia 2024r. uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Informacja zaprezentowana w raportach dot. stanu danych ewidencji gruntów i budynków, opublikowanych w dniu 20 stycznia 2024r. na stronie internetowej przywołanej w ww. korespondencji wskazuje na występowanie w województwie opolskim dwóch rodzajów błędów.

Błędy identyfikatorów działek dotyczą powiatu krapkowickiego (1605), w którym z dniem 1 stycznia 2024r. gmina Strzeleczyki uzyskała status gminy miejsko-wiejskiej, natomiast w ewidencji gruntów i budynków nie wydzielono w związku z tym nowych jednostek ewidencyjnych dla miasta i dla części wiejskiej.

W dniu 12 stycznia 2024r. Powiat Krapkowicki zawarł umowę z producentem i dystrybutorem oprogramowania wykorzystywanego przez Starostę do prowadzenia bazy danych ewidencji gruntów i budynków, której przedmiotem była usługa programistyczna wydzielenia ww. jednostek ewidencyjnych. Termin wykonania tych prac został ustalony na dzień 31 styczeń 2024 r., natomiast zostały one zakończone w dniu 22 stycznia 2024r. Eksport bazy danych ewidencji gruntów i budynków, zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Głównym Geodetą Kraju a Starostą Krapkowickim w sprawie współpracy przy tworzeniu i utrzymywaniu wspólnych



elementów infrastruktury technicznej dotyczących publikacji danych PZGiK, został przesłany do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii w dniu 29 stycznia 2024 r. Środki finansowe na pokrycie kosztów realizacji ww. prac pochodziły z budżetu powiatu.

Informacje o powyższych działaniach Opolski WINGiK uzyskiwał od Geodety Powiatowego w Krapkowicach. Informacja o występujących błędach pojawiła się również w korespondencji e-mail z dnia 13 stycznia 2024r., która wpłynęła do tut. organu od Pana Waldemara Izdebskiego. Zawarta została także w piśmie z dnia 19 stycznia 2024r. skierowanym przez dr hab. inż. Pana Waldemara Izdebskiego do Starosty Krapkowickiego, które Opolski WINGiK otrzymał do wiadomości.

Błędy geometrii działek dotyczą dwóch powiatów w województwie opolskim – głubczyckiego (1602) oraz oleskiego (1608).

Informacje o występowaniu działek o obszarach niejednostajnych pozyskiwane były w ramach działań kontrolnych prowadzonych w latach wcześniejszych, w związku z czym kierowane były do Starostów stosowne zalecenia pokontrolne.

Po rozpoczęciu przez Pana Waldemara Izdebskiego publikacji informacji o stanie baz danych ewidencji gruntów i budynków, w 2022 roku i z początkiem 2023 roku do Starostów tych powiatów kierowane były kolejne pisma z zaleceniami nadzorczymi dot. podjęcia niezwłocznych działań mających na celu usunięcie błędów w prowadzonych bazach danych. Błędy te ponownie wykazywane były również podczas kontroli planowych przeprowadzonych w 2023 roku, w wyniku których do Starostów kierowano kolejne zalecenia.

W związku z brakiem efektów pisemnych zaleceń, z inicjatywy Opolskiego WINGiK odbyły się spotkania ze Starostami tych powiatów, z udziałem Geodetów Powiatowych (ze Starostą Głubczyckim w marcu 2023r., ze Starostą Oleskim w czerwcu 2023r.), podczas których poruszone zostały m. in. kwestie jakości danych EGiB, a także wskazane zostały możliwe sposoby naprawienia błędów, które występują w bazach danych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Starosty Oleskiego, który na ww. spotkaniu podnosił konieczność poniesienia środków finansowych na działania mające na celu usunięcie występujących błędów, z budżetu Wojewody Opolskiego w 2023 roku, oprócz przyznanej planowej dotacji na realizację zadań z zakresu geodezji i kartografii w 2023 r., udzielone zostało dodatkowe wsparcie poprzez przeznaczenie



środków w wysokości 50 430 zł na poprawę jakości danych poprzez usunięcie błędów geometrii działek.

Prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, a w tym ewidencji gruntów i budynków, stosownie do zapisów Prawa geodezyjnego i kartograficznego, należy do zadań Starosty. Starosta odpowiada za jakość tego rejestru, jak również jest właściwym do podejmowania działań związanych z eliminacją wykazanych błędów. Wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego jest natomiast właściwym do podejmowania działań nadzorczych. Harmonogram działań naprawczych, o który tut. organ wystąpił do Starosty Oleskiego (na terenie powiatu oleskiego występuje najwięcej błędów dot. geometrii działek), wskazuje 2023 rok i 2024 rok na likwidację błędów działek o obszarach niejednostajnych. W przypadku jednej jednostki ewidencyjnej, tj. 160806_2, Starosta Oleski poprzestaje na swoim stanowisku i wskazuje jako termin przewidywany: lata 2024-2026. W szczególności w tym przypadku, nadal prowadzone będą przez tut. organ działania nadzorcze, jak również wspierające.

**Opolski Wojewódzki Inspektor
Nadzoru Geodezyjnego
i Kartograficznego**

Agnieszka Bilińska

Prowadzący sprawę: Dorota Małkowska, Starszy Inspektor Wojewódzki, Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna, tel.774524289

Załączniki:

1. Klauzula informacyjna RODO





ul. Piastowska 14,
45-082 Opole
NIP: 754-11-16-953
REGON: 000514325

tel. 77 45 24 125
fax 77 45 24 705
email: bok@opole.uw.gov.pl
www: www.opole.uw.gov.pl